ПОСТАНОВЛЕНИЕ

&6 чафнна- 2025г. № {#73

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережениев городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 №4232

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе
Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке
и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением

администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава
‚муниципального образования- городской округ город Рязань, администрация города Рязани

постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса

и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города
Рязани от 30.09.2021 № 4232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 15.02.2022 №630, от 05.05.2022 № 2917,

от 27.05.2022 № 3468, от 15.06.2022 №4013, от 12.08.2022 № 5992, от 20.10.2022 № 8432,

от 21.12.2022 № 11317, от 29.12.2022 № 11815, от 30.12.2022 № 12007, от 01.02.2023 № 897,
от 23.06.2023 № 8524, от 28.08.2023 № 11518, от 20.10.2023 №13532, от 10.11.2023 № 14353,

от 23.11.2023 №15300, от 05.12.2023 № 15585, от 28.12.2023 №16737, от 29.12.2023 №16918,
от 20.02.2024 №2107, от 08.04.2024 №4760, от 06.05.2024 № 5872, от 14.06.2024 № 7631,

от 08.10.2024 № 11664, от 23.10.2024 № 12358, от 23.12.2024 № 14918, от 28.12.2024
№ 15547, от 28.12.2024 № 15559, от 24.02.2025 № 1600), изменения согласно приложению
к настоящему постановлению. `

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

на официальном сайт @;
й, сое НВИРЫбИу туИЗ3. ‚Контдяыи

ации города Рязанив сети Интернет ууу, аатг2ти.
“а

ТК
Мм настоящего постановления возложить на заместителя

главы админифт@+

ТЕТ

ИЕ

—

ТО

В.Е. Артемов

ВПО

ПООООАНН

Атноией

Кмонякетинея

‘(иипесиндэпоим)

иипяАйтоножэй

‘Калочиэтиойло

оп

витЕийпойэтп

чнепояойп

х19й010х

1

т.

1

1

5

/
01

0Т

21

6

'лШ

вн

14

амАбтовафни

иончкенАимиком

яо01м29.00

оя1оэБИНО)|ГС,

(Му

изоончохол

нозйопови

оялоэБикох)

АПоЙйэП

00Т|001|001

$6

$56

96|556|96

16

‚66

%

Кмонякэлипого

э
епноф

олонтшикиж

изооняотол

чнэяойд|21

;иипжепэй

иэтоАтэЭгко

а

члижоиси

«хвиноьене

хи

и

мупчейлойн

иончиепипин/и

(хейотехитни)

хвпэтесехоп

хичяэкоп

о

кинэпоя-»

с
ляпинов:

17

21

чан

"Гб

этпчейлойн

иончкепипинАи

м

иинэжоний

9
с

`«9}»

иойфип

чтинэмевс

«ср»

<афип

«чтпчейлойн

ионянепипин/ж

(яойотемипни)

иэпэтесехоп

хичяэкоп

эинвоипо

“чипчейлойп

ионякеципинАи

Яолеляк(5ой

хИоВПИЖо

сОНлОй]]»

Л]

екэпевй

с
вамнАп

иоЯфэп

эпесов

Я
‘с

|

'«94»

иойфип

чтиномвс

«су»

^афип

«члоеалойн

ионякепипин/и

иипесиивай

191219КА520

эМкоВниж()»

ихойто

мозйоялоь

эпевов

Я
°С

"94а

‘эн.

(°ОбЕ

—

ижелени

эНняитеинини

`94а

‘эт,

78/1

07]

—

в1ежионо

олонянейэпэф

вятоПэйо

'о44

‘эл.

96195016

868

1
—

е19ЖП019

ОЛОНТОВКОО

валоПЭйо

'9а

‘она,

67

661°888

105

©
—

ИНВЕв

а
ВПОдол

вхэЖиОГО

вялоПЭйо

тчтотейлойн

:кинеяойионениф

иелиньогой

оп

хин

5И

ионякенипинАи

`95а

"они.

1/196`895

1/5

$

эинэБэпо200

тэвичв1200

кинввобионениф

вохиньолои

х228

1252

В5

чИПейлойп

ионякелипин/и

эинэБэпо200

эоНой/Ао24

эоной/о24

‘иипмепэй

иэшот/пэко

я

ятижонси

«чиивалойп

иончкепипин/и

эинэБэпо200

20Ной(о24»

Ажойхо

'Т’]

:«инеска

эПойол

я

эинэжэйэдо0лйэнс

и

волэклиом

олонякенАмиом

-

оншишиж

оилиасв

д»

читейлойц

ионяженининАи

эхйопови

Я
1

«инеска

эпойо.

я

эиножойгооолйэнс

и

вожэкииом

олонякенАикомх-оншиниж

эитинсв

д»

Хиивалойц

отКняценипинАу

кИНоНоЛЕИ

Бут”

ВМ

Ч

5206

©

и

52010

инеска

впойол

иипейхоинииие

отинэцяонетооп

я

‚

ЧИНЯЖОНИ4П

В.Т

ООО

ПОЛОН

‚О

чм)с

о

чз

Ч

м

<

с

с)

©

с°

<

—

[2*е)

—`

с

со

с\

<

со

©

я

<

с

с

с

с7

©

её

=,

е

<=

<

К

<

т

.

к

5

\
ю

©

&

=

=

инеЕва

=—

с

с”

Ч

ч7

с

м7

с

.

к

©

<=

<

—

—

<

©

:ЭКОИЬ

еПойол

®

:

$

Е:

&

=

$

я

©

:

^

8`с19581|8'/056/1

<

со

иох.

я
‘01208|1ожНОЮ

=

‘о

_

чл

5

_

«инеска

эПодол

Я

©

№

К

<

2
У

&

эиножейг20201йэнс

ес

©,

с
=

<

—

—

—

и

вэлЭЦиИОх

я

5

х

^

©

©

5

=

‘эКоЙЬ

олоняшен

Аииох

—

ст

с

Ч

м

с

<

с

с

с

<

—

<

бо

сх

—

у104.

&

-оншШИЦШИЖ

|.

®

:

18°

=

&

<

со

=

=

=

‘0192

эизияЕР»

8
219581|8
105641

Я

@»

НМ

:иипжекэа

иэшо/АтЭКо

|

я

члижошеи

«кинечойионениф

яолиньотой

хэоя

1250

вс

чРПЧейлойп

иончиепипинАи

иипесинвэй

эинэБэпо200

эоНой4оэд»

с
19пиповЫ

|

['[°5

°1°б

‘сто

Го

821

СТ

‘21

мимн/и

‘кинеска

эпойоч

я

эиножейэ020лдэне

и

волонииом

олоняиенАитмох-оншикиж

эитичЕв

а»

[у\»

Ахойто)

"СЕ

«|

©/4/`915565

995/0°515085

сесС4`195615

инвЕв

а
2КОол

тежаго1о

||«инесва

эПодо.

я

эинэжэй20201д9Н6

И

вохэкииох

олонякенАмиох-оНШИКИЖ

6/$/`916566

||995/0°515085

се0с5

(95615

‘эпоиь

Иод,

я
‘01928

|

еилиясв

а»

вичейлойц

кенякепипинАу\

5

у

Е

с

|

1

11206

1
920с

1
620с

"94а

‘эл,

‘виненойионениф

чи2900

кинеяойионениф

млиньо1о!

тчтлутейлойц

иончкепципин/и

эиненонэмиеН

ИНВ5к

а
2КОЙол

мотЭЖОхО

упчннэпждэял./

э

иияхотэвто0о

я

читейлойн

ионяшеципин^<и

иипесинвой

эинэьэпо200

зояоэнениф

ен

иинечончлио2в

хЧНнтЭЖ1О1О

Ке900

-

у
впИкое]»

о

‹иипмепэй

иэшог/пэго

Я

чТИЖОнЕИ

«Инес

еНойол

мотежиоО

ипяннэПЖдэЭ91.С

э

ииЯ121291002

Я

тчиочеблойп

 ионяжепипин(и

 иипесинвэй

оэинэвэпоэоо

эочооэнениф

вн

ииненонлиоов

хчнлежНоЮ

иЭчо0»

ф

 Кпииоде]

‘Сб

1059226,724672284741,55939 17146,64036 1898972,56796

@

ео,
& = <= =о < < <‘о5
°=® < < <‚А < = <
З

169397,9
= = <= < <

294316,7473
< <, <= < <

280515;07366 `

= < =< < <

319567,42235 - < -< = <

479732,22945** 268535,9365 268535,9365
К<

212755,52672 11761,51143 896144,81077 511662,21077 **

163336,05991 5385,12893 734291,82069 279028,5774 **

ы о у ©

5 6

м ь

областной

|
всего,

в
том

бюджет

“П

7

ОВЕН:

Л

-

ПЛОТ

-

эмо

с

ионйитавахолони

Ка

52

‚Я

вятоЭП

Лии

8

5

олэшоо

тноией

|

ч

и

инеека

°

изчнякетипем

о

З

2Нойол

ен

оон®@

хм

666995|1'69с95|8`18105|0°00075|0`00045|0`000#5|0`0/005|”

ж*

081/25|ХУЖИбСл

зежною|‘ГС

эилвибиоде(|`Т’21

%00Т

от

(МИ

итОоОНЯОтоД

чохйЙоново

ОоЯТОЭБИКоМ)

Кпоийэц

КиончякэлиПоХо

НА

—

инесва

я
епноф

=

5

я

эпойол

я
ПИ

олоншИКиЖ

со

=

са

Э

кинонаеп/А

ких

итооНЯотоЛ

*

я

©

3

ИНРЕК

д

т

©

5

+

—

а

ИИЧОКо/

эИНеШ50))

кнвойХ

3
=

я
с

#тойол

‚

"С

эизвИйпойэи

эинэЭПЭ8О]]|1+58'699508|5665

м

219989|6`90099|/‘9Р068|©1588|7.

—

—

с

‘ХУЖИбА|+ежкою

эонаон20

21

ижэлециэ19Няих,

‚

0055

0°0

00

0°0

0°0

0°0

0°0

00

0'055

0°0

ХУЖИСл

-ВИПИНИтэжно!оИН

с8/10/1

0°0

00

0°0

0°0

0°0

0°0

0°0

0°0

с8/10/1

ЭХА

-чиедепэф

<

<

с

с

со

с

<

ая

е5,

№

с

м

с\

с

<

о

ух]

г

<

с

<

:

<

Ч

5

6

6

6

с

‘6

©

6

со

“2

ыы

00

00

00

00

‚00

00

00

°

ч.

ЭХА

*с[Фос<со[ор]

`

^

1015085561

0°0

0°0

0°0

0°0

0°0

00

0°0

—

0°0

5‘66/с1

05995

09055|5°8855|0`91801|0`°00501|0°00005|0`0000%|0'000Т5

00

ч

=

Г

с

5

=

—

<,

с)

©

$

Е

—

0‘5995

|:

0'9255|58855|091807|0`00РОТ

|-0°00005|0'0000%|®0°0

198Ил,-ейэпоохэих2ЯЩэ-тидэйтоПэчнневой-ИсИнВИПЭПо

энни

‘ЯЖ,

КОЛ,

‘Ол

`ХУЖИбСА

хЭЖконОионловиооинескаепойохтежноо

ЭКОИЬ

уОл,

я
‘04909

(хченилейэпоох

иихочнотиоэйоП

УпяН

-НРЯОЧивИЦВИПЭПо

УПЯНИ

‘хенилейэпоох

ипантициж

‘кЯниж

°

вожинно#12002
ивято2эшИйЙвно:,

‚

‘ивинвЕЙнел@0иишпокичеснА

НИПи20/9

эинокяв1ооПЭйц)

виненоОП^4090

ОЛОНИ

И

иинэижейо

‘эхо

тоэтм

‘лоЖешони

`

хаяняиддопо

и

хичНо@ли

хихоТЭП

киневоП^4000

и

е1ноиэй

итовь

я
яоИОП

хинЧилавямолони

иийотиад21.
иочомоПиЙЦ

Катоиойто/Холеко

оп

тейтв5

(Финешэис

09)

эинэьэпо2200
эоноонениф

*%`7°

1

эилвийнойэ9у|

821

чамАатовафни

ионЯШенЛимоОх

хетмеч00

‘9$

вн

Алноией

КИмоНчиЛИПем

‘(иипевинаэпомк)

иипяАЙтонохой
‘Авточнелиойто

оп

ииткийпойэзм

эинэпоно[

©

©

к)

“

Ч

©

ст

К

с

|

=

‘У

с

с

<

<

©

—

©,

с”

м

к

=

а

3

©

а

5

о”

©

я

‘ЭПОЙЬ

ИЮЛ,

тэжиоЮ

т

0°0

0’0

00

-

0°0

0°0

0°0

<.

ео

г

@

‘01908

ионтоекоо

о

|

со

со

<

со

<

—

<

<

„—

©

о

‘м

сх

‘©

=

7

<

©

и

—

с

©

Зы

<

©

с

с

с

<

с

т

З

т

00

00

00

00

0-0

00

00

ОМА

с

В

с

<

©

<

—

сх,

<<

©

ч

—

с

—

с

1

<

с7›

сб)

‘7’

—

<=

—

`©`

©,

<

—

с,

—

‘5

<=

<

<=

и

чЭ

с

с

с”)

<

<

©

К]

о

Ч

ео

ч

о

З

:

:

:

=

©

:

&

8

*

618851

89/551

|

Е
689%]

Е
59055

ХУЖИСлА

=

Ч

—

с

с\

с)

—

—

со

сх

с

Ч

<

——

ео

—

с

с”

<`

с

Ч’

—

чз

<

с

©,

с

—

ео,

©
—

=

<?

<

<

\©

<

инеЕка

—

с

с

©

©

=

со

©

чо

со

с

=

:ЭпоИЬ

ИО,

епофол

5

с

с

Г

сё

-
З

с

А

У

<

т

618851

89/551'|Е
68941

©

59Р55

9
01928

зэжноЮ

<!

\

<

Га

<

Ч)

—

с

с

с\

с

<

с”)

со

с

<

с

—

со

<

с

ке]

их

©

Я

<

©,

°©,

со

®

с

=

3
3

:ЭкоИЬ

У

©

Ф

№

=

<

мох

я

<

:

‹

:

=

©

:

5

&

5

:

618851

|.

89/651|©689%]

Е
69р55

01928

ИНнвЕка

эПоЧоД

я

нам

Аатовафни

ионякеНн/ииОх

иэ12и2

эитИЯЕва

*]'с

эилвийподэм

эоняоно0

ТС

Ц

(мЕнотеииниЙштэейц

уипчнянеАНИЯИтНИ

и

иепик

МИМоЭБИПидо!

лваЙхв5

{винэшэЭиЕо8)

кинэьэп2200
олоноонениф

хЕШеП

Я

ИИПИ20/2

а

р

ИИЦ

эиноияетооВейп)

а

З

ум

-всинелдо

1яй

Ая

Ктовафни

<

©.

5

эИт

ионякенАМиОМ

‘5

я

о

-отеждвно

но1229.90

хноие@

©

ъ

д

-02й429@||:эпоиЙЪ

Иод,

ичнякелипе)

7

+`6961

#6681|6'0081|Г'8уб9Т|1°89691|189655

|

ы

269'от60Т@|°ХУЖИбд|#‘олеоя||'ЕТ`С

этлвибпобеи[|'ЕТ’О

ижетениэтНЯИ1,

0`055

0'0

00

0`0

00

0`0

00

0°0

0'055

00

ХЯЖИСл|-еипинизожно0ИН

©8101

0°0

00

0°0

0°0

0`0

0°0

0°0

0°0

58/1041

ОМА

-чивдэпоф

<

<

<

сх

с

с

<

<

со

ко

с

м

со

со

<

[]

о

с

<

с

<

<

м

с

<

6

5

6

<

6

с

со

2

®

00

00

00

00

00

00

00

п

х

ЭХА

х

чо

ч

<!

со

о

с

с

©.

с

с

-

со

Э\

т

‘У

©

м

<

со

©

с

<\

<

<

ч)›

—

<

с

со

СМ

<

=

6

с

с

<

6

<

Хх

®

=

_

00

00.

-

00

00

00

00

^

ыы

^

ХУЖИСл

--

инеска

эподбод

иипефтоиниие

вЯ10ЙВсох

.

<

и

*

одонякенАииох

я:

я
18

18

=

®

18

они

|

м:

2
'

с

с

8

5

ео

И

ИМИДЭЛбЭНЕ

“

с

сё

Ъ

с

<

<

инеска

кинекяейиА

=

‚

<

<

сц

и)

м)

о

©

‚

я

5

=

с

х

а

‚

Ртойол

эинеждэто))

=

519558

119108|0'8/0/4|=

—_

7

=

®

о

ХУЖИСл

зэжноно

"]'['5

эизвибнодеу(|"Тб

инеск{

етодйол

иипефтоиниите

вЯ10ИКсох

олоняненАииох

%06

зЭНэМ

-оНяТИШИЖ

||

эн

онподеже

=

и

.

и

ихи1Элаэне

лчичеаНой

и.

3

ы

2
х
®

<

©

кинэкяейц/

ионяшепипинАи

“а

=

=

не

=

“©

ес

итоонянэткЭП

чоботеминни

=

е

2

©

о

№

=

ИНеВЕва

эинэьэпо200)

хичнэноп

цинэвен&|©

<

<

©

а

с

©

епойод

*]'с

эиткийбнойэМ

эинэнконн

|
©

650098|О'`8РР18|#`5158/

=

=

—

=

\®

о

ХУЖИСА

хожною

эоНняоН50

"15

*

<

*

5

3

2

|&

<

@

8

=

@

с

=

Ч

3

<

р

<

®

с

<

с

х

=

5

=

хЭжгоЮ

с

00

0°0

00

0°0

00

0°0

—

м

7

нонТовкоо

$

<

$

8

<

с

<

<

©

=

инвека

©

ул

впойол

6

с

6

^

у`6961

#'е681|6'0281|1'8Рб91|1'8Рбб1|1'89655|1'8РбРЫ|—9555`с1501

зэжногю